
           

UCHWAŁA INTENCYJNA NR VII/40/11 

RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 19 września 2011 r. 

 

w sprawie planowanej budowy budynku chlewni w systemie chowu na rusztach wraz z 

obiektami towarzyszącymi: 6 silosów paszowych o pojemności 15 ton; chlewnia dla 

obsady 266 DJP tuczników na działce nr 1 położonej w miejscowości Mościska, gmina 

Skrwilno, powiat rypi ński. 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)1 Rada Gminy 

Skrwilno uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Rada Gminy Skrwilno akceptuje stanowisko Wójta Gminy Skrwilno dotyczące 

odmowy ustalenia środowiskowych uwarunkowań wyrażenia zgody na realizację 

przedsięwzięcia budowy budynku chlewni w systemie chowu na rusztach wraz z obiektami 

towarzyszącymi: 6 silosów paszowych o pojemności 15 ton; chlewnia dla obsady 266 DJP 

tuczników na działce nr 1 położonej w miejscowości Mościska, gmina Skrwilno, powiat 

rypiński. 

Rada Gminy Skrwilno ma na uwadze protesty lokalnej społeczności, przede 

wszystkim mieszkańców miejscowości Mościska i Rak, ich plany rozwoju agroturystycznego 

oraz wyrażone stanowisko Rady Powiatu w Rypinie z dnia 31 sierpnia 2011 roku. 

Przedmiotowa inwestycja, w ocenie organu stanowiącego Gminy Skrwilno, będzie 

miała niekorzystny wpływ zarówno na glebę, wody gruntowe jak i powietrze. Spowoduje 

duże ich zanieczyszczenie, co w obliczu zasad działania przyrodniczego obszaru 

funkcjonalnego „Zielone Płuca Polski” byłoby niedopuszczalne i łączyłoby się z 

niepowetowaną stratą. Inwestycja pozostaje także w kolizji z planami włączenia terenu 

sąsiadującego z nią tzn. obszaru chronionego krajobrazu „Źródła Skrwy” do parku 

krajobrazowego. 



W ocenie Rady Gminy Skrwilno planowane przedsięwzięcie obniży wartość 

sąsiednich nieruchomości, spowoduje zanieczyszczenie środowiska naturalnego, zahamuje 

rozwój przyległych terenów i zmniejszy atrakcyjność miejscowości Mościska i Rak, a tym 

samym Gminy Skrwilno pod względem turystycznym. 

Rada Gminy Skrwilno podjęła niniejszą uchwałę powodowana troską o dobro Gminy i 

jej społeczności. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U.  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 

1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 

1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z2011 r. 

Nr 21, poz. 113. 


